

**PROTOKÓŁ Nr XIX/20**  
**Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 27 lutego 2020r.**

Na 15 osobowy skład rady na sesji obecnych było 14 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz. 12.40

Nieobecny :

1. Andrzej Rapior,

**Lista obecności radnych to zał.nr 1 do protokołu**

**Ponadto w sesji udział wzięli:**

1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza,
2. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
3. Marcin Koziński – sekretarz Gminy,
4. Kazimierz Bogucki- Starosta Górowski
5. Grzegorz Kordiak – Wicestarosta Górowski,
6. Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego Wąsosza
7. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

**Lista obecności stanowi zał.nr 2**

Sołtysi wsi.

**Lista obecności sołtysów to zał.nr 3**

W sesji uczestniczyło 51 osób.

**Ad 1. Otwarcie sesji.**

Pan Wiesław Stolicki– Przewodniczący Rady słowami „ Otwieram XIX sesję Rady Miejskiej Wąsosza rozpoczął obrady. W pierwszej kolejności p. Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o potwierdzenie na urządzeniach obecności następnie stwierdził prawomocność obrad .Przewodniczący obrad powitał zaproszonych gości , sołtysów wsi oraz publiczność.

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XIX sesji Rady Miejskiej. Rada jednomyślnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

**Wykaz głosowania zał. nr 4**

### **Porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji.
4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji.
5. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.
6. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
7. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich wraz z pomieszczeniami przynależnymi oraz sprzętu stanowiącego wyposażenie tych świetlic.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla SZBGKiM w Wąsoszu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami na rok 2020.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lubiel.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chocieborowice.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2020 -2032.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2020r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planów pracy Komisji stałych Rady na 2020r.
16. Sprawozdania z działalności Komisji za 2019r.
17. Informacje Przewodniczącego Rady.
18. Wolne głosy i wnioski.
19. Zamknięcie sesji.

#### **Załącznik nr 5**

#### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji.**

Protokół z XVI sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 30 grudnia 2019r. został przyjęty jednomyślnie 14 głosami „za”.

#### **Wykaz głosowania zał. nr 6.**

#### **Ad 4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji.**

Protokół z XVII sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 7 stycznia 2020r. został przyjęty jednomyślnie 14 głosami „za”.

#### **Wykaz głosowania zał. nr 7**

#### **Ad 5. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.**

Protokół z XVIII sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 27 stycznia 2020r. został przyjęty jednomyślnie 14 głosami „za”.

#### **Wykaz głosowania zał. nr 8**

## **Ad 6. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.**

W pierwszej kolejności Pan Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi na złożone wcześniej interpelacje:

Radna Ewa Golba złożyła interpelacje w sprawie odkrzaczenia poboczy drogi powiatowej w obrębie miejscowości Cieszkowice Małe, Gola Wąsoska.

Radny Jacek Chorostkowski złożył zapytanie do Starosty Górowskiego czy umowa sprzedaży szpitala górowskiego w układzie ratalnym posiadała zabezpieczenia przed utratą majątku trwałego i ruchomego.

## **Ad 7. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Pan Paweł Niedźwiedź – Burmistrz Wąsosza przedstawił informację o działalności okresie od 27 stycznia do 27 lutego 2020r. W tym okresie wydanych zostało 16 Zarządzeń. Zarządzeniem z dnia 28 stycznia określono termin przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego w tym terminy składania dokumentów na rok szkolny 2020 /2021 do publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego i klas 1 publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Wąsosz. Kolejnym Zarządzeniem powołana została Komisja konkursowa w celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań publicznych na rok.2020 w otwartych konkursach ofert w ramach Programu Współpracy Gminy Wąsosz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dnia 4 lutego 2020 r. wprowadzono zmiany w instrukcji dotyczącej gospodarki majątkiem trwałym i zasad odpowiedzialności za powierzone mienie gdzie wprowadzono zmiany ewidencji analitycznej środków trwałych, które prowadzone będzie przez Referat Budownictw i Ochrony Środowiska z wykorzystaniem stosownej aplikacji. Następnym Zarządzeniem ustalone zostały minimalne stawki czynszu za dzierżawione oraz najmowane nieruchomości stanowiące własność gminy, a mianowicie za grunty na terenie miasta i gminy w zależności od planowanego przeznaczenia przedmiotu dzierżawy, za grunty udostępniane dla potrzeb inwestycyjnych oraz stawki czynszu za lokale użytkowe. Podjęte Zarządzenie dotyczące przeznaczenia nieruchomości do zbycia w drodze zamiany dotyczyło nieruchomości gminnej nr dz. 172/3 i 175/3 ( jako grunty orne w pobliżu ul. B. Chrobrego w Wąsoszu) o łącznej powierzchni 0,2035 ha na nieruchomości osób fizycznych nr dz. 166/7,166/9,166/10166/11 o łącznej powierzchni 0,1258 ha ( teren pod lokalizację inwestycji celu publicznego). Zarządzeniem z dnia 5 lutego 2020r. postanowiono sprzedać w drodze bezprzetargowej niezabudowaną nieruchomość dz. 277,278,279 o pow. 0,46 ha położoną w Cieszkowicach. Nieruchomość ta jest zbywana w celu polepszenia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. Cena nieruchomości oszacowana jest na kwotę 7.260 zł. Dnia 13 lutego 2020r wydano 6 zarządzeń dotyczących wydzierżawienia mienia komunalnego tj dz. 426/2 o pow. 0,0091 ha w

miejsowości Wąsosz na cele ogrodowe , dz.109/76 o pow. 18m<sup>2</sup> na cele garażowe w Wąsoszu, dz. 705/2 o pow.0,44 ha w Wąsoszu na cele rekreacyjne ,dz. 287/1 o pow. 0,0289 ha położonej w Rudnej Wielkiej na cele dróg dojazdowych oraz dz. 132/3 pow. 0,07 na położonej w Rudnej Wielkiej na cele dróg dojazdowych. Zarządzeniem z dnia 14 lutego b.r. przeznaczono do sprzedaży posiadany przez gminę Wąsosz udział w wielkości 768/1536 w prawie własności nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym nr 6-10 położonym w Lechitowie. Sprzedaż udziału następuje na rzecz najemców lokali mieszkalnych nr 6/1, 7 i 8. Dnia 17 lutego 2020r wydane zostało Zarządzenie w sprawie odwołania z dniem 29 lutego b.r. Dyrektora Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu. Odwołanie następuje na skutek wypowiedzenia stosunku pracy przez pracownika. Dnia 20 lutego 2020r wydane zostało Zarządzenie dotyczące ustalenia zasad udostępniania nieruchomości Gminy Wąsosz na potrzeby infrastruktury technicznej. Zarządzeniem z dnia 24 lutego powołano p. Dawida Bodera na stanowisko Dyrektora Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu na okres 3 lat od dnia 1 marca 2020 do 28 lutego 2023r.

### **Informacja to zał. nr 9**

#### **Dodatkowe informacje dotyczą:**

Burmistrz powiedział „W ocenie opinii publicznej dużo mówi się o cenie odpadów. Jest ona jaka jest, ale wynika z to kalkulacji. Trochę nieprawdziwa informacja krąży ,że w gminie Jemielno cena jest niższa. W Gminie Jemielno odpady tańsze nie są , a są trochę droższe w przeliczeniu na tonę od ceny jaka mamy tutaj. Cena naszych odpadów wynika z tego ,że jako mieszkańcy produkujemy więcej odpadów niż gmina Jemielno. Sąsiednia gmina produkuje 213 km rocznie, a u nas na jednego mieszkańca przypada 273 km na rok. Nieprawda powtarzana kilkakrotnie staje się prawdziwa.

Radny Chorostkowski Jacek– *w wykazie pana Zarządzeń jest jakieś zlecenie badań hydrogeologicznych . Czego to dotyczy?*

Pan Paweł Niedźwiedź –Burmistrz – badania hydrogeologiczne dotyczyły naruszenia stosunków wodnych w okolicy składowiska w Rudnej Wielkiej. Tam występuje pełnomocnik właścicieli tej działki. My robiliśmy zapytania ofertowe na te badania. Jest kłopot ze znalezieniem hydrogeologa do tych badań. Znalazł się geolog , którego uprawnienia nie do końca w naszym przekonaniu osoba ta może te badania robić . Będziemy ponownie ogłaszać przetarg i może ktoś się jednak zgłosi bo takie nawet były zalecenia Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Legnicy i my ten termin prosiliśmy o przesunięcie terminu ze względu na brak geologa.

Radny Jacek Chorostkowski – czy my jako samorząd te badania możemy robić na gruntach prywatnych ?.

Pani Irena Wachowiak – radca prawny Urzędu – w tym postępowaniu administracyjnym organ, który prowadzi to postępowanie jest zobowiązany przeprowadzić wszystkie dowody w tym dowody z opinii biegłego co zostało zalecone przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze, w którym ta sprawa już była . Postępowanie prowadzone jest przez gminę przez Burmistrza i decyzje wydaje Burmistrz.

Radny Jacek Chorostkowski- jaki jest koszt tych badań ?

Pan Paweł Niedźwiedź –Burmistrz – ta oferta, która była teraz określała kwotę około 9.000 zł

Radny Jacek Chorostkowski – a jaką kwotę wystawił Burmistrz ?

Pan Paweł Niedźwiedź –Burmistrz- przewidywaliśmy kwotę do około 10.000 zł choć przy takich pracach kwoty są naprawdę różne , a w naszym przypadku nie było zainteresowanych nie wiem dlaczego .W niektórych przypadkach oferty kształtują się nawet w wysokości 20.000 zł

Następnie Pan Paweł Niedźwiedź –Burmistrz – powiedział „ *Dziękuję p. Erykowi Aleksandrowiczowi – Dyrektorowi Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu za długoletnią pracę, który przepracował 13 lat na rzecz naszego samorządu. Ta praca jest ciągła i niezapłacona, a miałem okazję przepracować z p. Erykiem wspólnie przez rok. Pracy było dużo wykonanej i przez ten okres gdzie pan był dyrektorem dało się zauważyć, że jakość tej pracy się poprawiła . Dziękuję w imieniu swoim , radnych , mieszkańców oraz osób korzystających z ZPK oraz osób uczestniczących w imprezach organizowanych przez ZPK w plenerze. Życzę powodzenia i mam nadzieję ,że nasze drogi gdzieś tam się splecą i będziemy mogli w wielu kwestiach współpracować”.*

Następnie Burmistrz wręczył podziękowanie, a Pani Ewa Dąbek Przewodnicząca Komisji Oświaty ,Kultury , Zdrowia i Sportu i Opieki Społecznej wręczyła p. Aleksandrowiczowi bukiet kwiatów.

Pan Eryk Aleksandrowicz – „ *kończy się pewna chwila w moim życiu, która trwała 13 lat i jeden miesiąc . Nigdy nie uważałem się za dyrektora bo nigdy nie siedziałem w biurze Dyrektora tylko wspólnie z pracownikami ZPK bo czułem się pracownikiem. Dziękuję dla pana Zbigniewa Stuczyka , który zaproponował mi na początku mojej pracy stanowisko dyrektora na trzy miesiące . Później zostałem na dłużej a objąłem stanowisko po p. Jakuczynie. Przewijało się wówczas wielu kandydatów, ale nikt nie chciał się zgodzić. Obecnie po tym czasie czuję się wypalony .Tą decyzję o odejściu podjąłem świadomie sam i rozmawiałem o tym z burmistrzem.. Chciałem podziękować bardzo serdecznie wszystkim pracownikom Zespołu Placówek Kultury ,którzy ze mną pracowali. Każdy dyrektor na koniec roku wie jak trzeba się gimnastykować z pieniędzmi, żeby ich nie brakło i niejednokrotnie zabiegałem u pani skarbnik, która zawsze matczynym spojrzeniem przyczyniła się do udzielenia pomocy i za to jej dziękuję. Jeszcze raz dziękuję za współpracę sołtysom , radnym dziękuję Burmistrzom panu Z. Stuczykowi i p. P. Niedźwiedziowi. Nowemu*

*Dyrektorowi Dawidowi Boderze chciałbym życzyć wytrwałości, kontynuacji celów, a mianowicie realizacji małego kina, przeniesienia biblioteki. Wielkie dzięki tym co pracowali ze mną, bo bez nich jako dyrektor nie zrobił bym nic”.*

#### **Ad 8 . Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich wraz z pomieszczeniami przynależnymi oraz sprzętu stanowiącego wyposażenie tych świetlic.**

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Pawłowi Walkowiakowi- kierownikowi Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami UM ,który powiedział ,że korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej leży w kompetencji rady. Przygotowany projekt uchwały wynika z dostrzeżonych problemów jakie docierały do Urzędu ,głównie to było podyktowane różnymi zasadami w sołectwach przy wynajmie świetlic na cele komercyjne . Projekt ten określa zasady na jakich będą wynajmowane świetlice i nadal nieodpłatnie wykorzystywane będą na zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami, i posiedzenia rad sołeckich, na imprezy i zabawy, organizowane dla dzieci, dożynki i nieodpłatne kursy i szkolenia organizowane dla mieszkańców gminy Wąsosz, organizowanie gier zespołowych dla mieszkańców gminy Wąsosz . Kierownik **zwrócił się o uwzględnienie autopoprawki do projektu uchwały w § 3 pkt 3 za sformułowaniem młodzież szkolną należy dopisać „, oraz osób dorosłych zamieszkujących w sołectwie pod warunkiem ,że imprezy te będą ogólnodostępne dla mieszkańców wsi”.** Katalog wyszczególniony w projekcie zamyka już w sposób zupełny wszelkie przejawy aktywności społecznej mieszkańców wsi. Świetlica ma służyć mieszkańcom. Motyw jaki przesądził o wprowadzeniu zasad dotyczył pobierania opłat za wynajęcie świetlicy na różnego rodzaju imprezy zamknięte. Burmistrz Wąsosza ustali stawki na tego rodzaju wynajęcia po konsultacjach z sołtysami wsi.

#### **Dyskusja :**

Radny Jacek Chorostkowski –*fajnie, że została uzgodniona wspólna debata na komisji, ale tutaj wymieniamy sołtysów jest to już dokument, który obligatoryjnie w jakiś sposób angażuje sołtysów i przeżyliśmy już falę różnych podwyżek diet, i pensji może by się należało zastanowić skoro dokładamy obowiązków sołtysom nad zweryfikowaniem diet dla sołtysów ?*

Pan Paweł Walkowiak- *w tym projekcie uchwały nie poruszamy się w kategorii diet. Myślę , że sołtysi zawsze korzystali ze świetlic i w taki sposób zarządzali tymi świetlicami.*

Radny Jacek Chorostkowski- *w tej chwili jest dokument , który do tego zmusza bo dotychczas nie wszędzie to sołtysi bo były w niektórych sołectwach osoby inne odpowiedzialne za świetlice. W tej chwili wniosek musi trafić do sołtysa i sołtys musi się tym zająć i tutaj uchwała nie kogoś tam tylko sołtysa zobowiązuje. Z uchwały wynika dodatkowy obowiązek dla sołtysów.*

Pan Paweł Walkowiak- Kier. Referatu UM – *można powiedzieć z istoty , ja nie chce przesądzać kwestii diet czy innego sposobu wynagradzania sołtysów , ale z istoty*

*funkcji jaką sołtys pełni wynika to ,że ma pewien zakres odpowiedzialności a w tym odpowiedzialność sołtysa za korzystanie z mienia gminnego.*

Pan Paweł Niedźwiedz – Burmistrz – *aczkolwiek rozważamy podniesienie diet dla sołtysów.*

Opinia komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego jest pozytywna.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 14 radnych.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 10**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XIX/128/20 w sprawie ustalenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich wraz z pomieszczeniami przynależnymi oraz sprzętu stanowiącego wyposażenie tych świetlic.**

#### **Uchwała Nr XIX/128/20 to zał. nr 11**

**Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla SZBGKiM w Wąsoszu.**

Pan Wiesław Stolicki - Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały .

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy poinformowała, że do wyłącznej kompetencji Rady należy ustalenie stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego w zakresie gospodarki mieszkaniowej i remontów tych mieszkań. W związku z tym ,że kierownik SZBGKIM wystąpił z wnioskiem o podwyższenie tej stawki dlatego też przedstawiono uchwałę w celu jej procedowania. Wynika to z tego ,że wzrosło najniższe wynagrodzenie i pochodne od tego, a koszty osobowe w zakładzie to 82 % ogółu kosztów dlatego na dzień dzisiejszy to się nie bilansuje. Zwiększa się również kwotę tej dotacji w sensie udziału procentowego do tej pory było 25 % kosztów, a proponuje się by to było 30 %. Zwiększenie tej dotacji pozwoli na to, żeby ten zakład realizował sukcesywnie swoje zobowiązania bo obecnie są problemy. Zakład zbiera pieniądze na wynagrodzenia zaraz pojawiają się składki , podatek i trudno znaleźć środki, a gmina w inny sposób nie może wesprzeć tego zakładu. Wysokość dotacji też jest ograniczona nie może przekroczyć 50 % ogólnych kosztów zakładu dlatego należy podjąć tą uchwałę. W załączniku do uchwały czyli kalkulacji końcowa kwota winna być 31,40 zł

Pani Renata Czaja – Przewodniczący Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformowała ,że opinia komisji jest pozytywna do przedstawionego projektu uchwały

Dyskusji nie było .

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 14 radnych.

**Protokół z głosowania to zał nr 12**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XIX/129/20 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla SZBGKiM w Wąsoszu.**

**Uchwała Nr XIX/129/20 to zał. nr 13**

Przerwa 10.47 -10.55

**Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz na rok 2020.**

Pan Wiesław Stolicki - Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza udzielił głosu p. Pawłowi Walkowiakowi – kierownikowi Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami UM Wąsosza, który omówił projekt uchwały. Poinformował, że zapobieganie bezdomności zwierząt , opieka i wyłapywanie bezdomnych zwierząt jest zadaniem własnym gminy .Gmina winna co rocznie do 31 marca danego roku przyjmować program opieki nad bezdomnymi zwierzętami . W programie na rok 2020 zwiększa się środki do kwoty 31.000 zł. Każdy przypadek zgłoszenia do Urzędu bezdomnego zwierzęcia jest podstawą do podjęcia działań w tym zakresie. Po raz kolejny należy uświadomić wszystkim, że przepis ustawy wyraźnie mówi w jakich przypadkach jest usankcjonowanie znęcania się nad zwierzętami za co grozi kara pozbawienia wolności. Gmina dopuszcza dofinansowania sterylizacji i kastracji psów i kotów mających właścicieli i proponuje się 30 % pokrycia kosztów tych zabiegów. Zadaniemi tymi zajmuje się przychodnia „Oriwet „ w Rawiczu lub nasze lokalne weterynarie.

Pan Robert Szyjka – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował ,że opinia Komisji do tego projektu uchwały jest pozytywna.

Dyskusji nie było.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 14 radnych.

**Protokół z głosowania to zał. nr 14**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XIX/130/20 w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz na rok 2020.**

**Uchwała Nr XIX/130/19 to zał. nr 15**



## **11.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lubiel.**

Projekt tej uchwały omówił p. Marcin Koziński – sekretarz Gminy. Sekretarz poinformował, że plany odnowy miejscowości to są takie mini strategie rozwoju miejscowości. To są takie plany, które mieszkańcy chcą zrealizować w przyszłości. A dają one możliwość pozyskiwania środków finansowych zarówno przez sołectwo jak i przez gminę. Takie plany już były uchwalane dla innych miejscowości jak : Rudna Wielka , Wrząca Śląska , Dochowa , Cieszkowice , Gola Wąsoska, Wąsosz. Procedura jest taka ,że na zebraniu mieszkańców wsi ustala się planowane zadania. Z zebrania sporządzany jest protokół i uchwała zebrania wsi w sprawie zatwierdzenia tego planu przez mieszkańców. Następnym krokiem jest dostarczenie tych dokumentów do Urzędu gdzie przygotowuje się uchwałę do podjęcia przez Radę w tym zakresie .

Mieszkańcy wsi Lubiel ustalili następujące zadania do realizacji : Remont świetlicy wiejskiej, Remont polnej drogi dojazdowej do pól Lubiel – Kamień Górski, Utwardzenie terenu pod śmietniki na „Pięknym Rynku”, Odnowienie boiska sportowego, Aktywizacja mieszkańców, zakup wyposażenia do świetlicy, Ogrodzenie amfiteatru i placu zabaw, Wyposażenie amfiteatru, Remont drogi w Kolonii, Oczyszczenie rowów okalających miejscowość, Wykonanie tablic powitalnych na ozdobnych słupach, Remont drogi w Ostrawie, Wymiana oświetlenia ulicznego na ledowe, Remont remizy strażackiej, Wykonanie infrastruktury kanalizacji sanitarnej wraz z budową lokalnej oczyszczalni ścieków.

Mieszkańcy wsi Chocieborowice zatwierdzili następujące zadania:

Budowa świetlicy wiejskiej, Budowa placu zabaw ,Budowa kanalizacji sanitarnej , Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej ,Aktywizacja mieszkańców ,Budowa siłowni napowietrznej , Budowa chodników ,Modernizacja dróg gminnych we wschodniej i zachodniej części miejscowości. Ponadto Plany odnowy poszczególnych miejscowości określają to czym dana miejscowość dysponuje , określają słabe i mocne strony miejscowości.

Pan Robert Szyjka – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował ,że opinia Komisji do tego projektu uchwały jest pozytywna.

Pani Renata Czaja – Przewodniczący Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformowała ,że opinia komisji jest pozytywna do przedstawionego projektu uchwały

Dyskusji nie było.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 14 radnych.

**Protokół z głosowania to zał. nr 16**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XIX/131/20 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lubiel.**

## **Uchwała Nr XIX/131/20 to zał.nr 17**

### **Ad 12.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chocieborowice**

Pan Przewodniczący Rady stwierdził ,że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chocieborowice omówił sekretarz Gminy w poprzednim punkcie wobec tego przystąpił do dalszego procedowania projektu uchwały.

Pan Robert Szyjka – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował ,że opinia Komisji do tego projektu uchwały jest pozytywna.

Pani Renata Czaja – Przewodniczący Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformowała ,że opinia komisji jest pozytywna do przedstawionego projektu uchwały

Dyskusji nie było.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 14 radnych.

### **Protokół z głosowania to zał. nr 18**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XIX/132/20 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Chocieborowice.**

## **Uchwała Nr XIX/132/20 to zał.nr 19**

### **13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2020 -2032.**

### **14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2020r.**

Pan Wiesław Stolicki - Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały p. Jadwigę Rodzewicz – skarbnik Gminy, która poinformowała „*że wieloletnia prognoza finansowa jest zmieniana głównie w związku ze zmianą budżetu 2020r, ale również roku 2021 gdzie w wykazie przedsięwzięć wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne „wymiana źródeł ciepła na ekologiczne w budynkach mieszkalnych na obszarze doliny Baryczy” Zadanie obejmuje 2 lata my jesteśmy liderem tego projektu oprócz nas uczestniczy Gmina Jemielno i Dobroszyce. Gmina Wąsosz jest największym beneficjentem .Pieniądze te są dzielone po połowie w 2020r i 2021r. W marcu planowane były spotkania z mieszkańcami w tym zakresie. W Wąsoszu został ustalony termin spotkania na 17 marca 2020r. o godz. 19.00 w Zespole Placówek Kultury w Wąsoszu. Jeżeli okaże się, że tych środków jest więcej niż zgłoszono w zapotrzebowaniu to ci, którzy nie składali wniosków będą mogli też z tego programu skorzystać. Najczęściej dzieje się tak ,że środki do budżetu wprowadzamy dopiero po podpisaniu umowy natomiast tutaj instytucja w tym*

przypadku do podpisania umowy przy przyznaniu już środków ustaliła, że musi być to wprowadzone do budżetu. Musimy też wprowadzić to zdanie do wieloletniej prognozy finansowej. Ogólnie zwiększamy dochody o kwotę 4.284.000 zł z tego dochody bieżące 651.000 i dochody majątkowe 3.633.000 zł. Oprócz tych dochodów związanych z realizacją wymiany źródeł ciepła, wprowadzamy kolejne środki na trzy projekty Unijne. Pozytywną edukację zakończyliśmy w październiku 2019r, ale termin rozliczenia mieliśmy do końca października. Instytucja pośrednicząca sprawdza dalej ten projekt i nie przekazała nam tych środków to wprowadzamy je w tym roku tj. ponad 30.000 zł. Kontynuujemy „klubik dziecięcy” i tam wprowadzamy 182.000 zł i nowe zadanie „Wąsosz stawia na maluchy” i tam wprowadzamy tam 92.000 zł. Wprowadzamy drobne środki z tytułu odszkodowania za zniszczoną wiatę oraz koszty i odsetki z tytułu nieterminowego wpłacania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. Po stronie wydatków wprowadzamy kwotę 5.684.000 zł i ta kwota jest wyższa niż dochody z uwagi na to, że wprowadzamy przychody w kwocie 1.400.000 zł jako wolne środki czyli niewykorzystane środki z kredytów i pożyczek. Proponujemy wprowadzenie nowych zadań inwestycyjnych i tak: zakup i montaż wiat przystankowych, zakup nieruchomości (RESPOMu), wprowadzamy dwie dotacje na zakup samochodu dla straży pożarnej w Wąsoszu kwotę 200.000 oraz dla powiatowej zawodowej straży pożarnej kwotę 55.000 zł. Archiwum zakładowe - gdzie dokupiono meble tj. szafy archiwalne bo od lat mieliśmy zastrzeżenia w tym zakresie od archiwum państwowego. Rozbudowa szkoły podstawowej w Czarnoborsku i rekultywacja wysypiska we Wrzącej Śląskiej (zakup piasku i ziemi).”

Dyskusja :

Radny Jacek Chorostkowski – pan Burmistrz moje zdanie zna o zarzucie niegospodarności, że podejmuje nowe zadanie dotyczące rozbudowy szkoły w Czarnoborsku mając nowy budynek oświatowy na terenie gminy. Czy my będziemy wozić dzieci z Czarnoborska do Pobiela czy z Pobiela do Czarnoborska to transport jest ten sam. Nie mogę zgodzić się z rozpoczęciem tej inwestycji i przeznaczeniu takich środków, a więc moje stanowisko jest jasne i klarowne. Jeżeli chodzi o samochód dla straży to czas najwyższy, żeby OSP dysponowała sprawnym samochodem choć mamy kupiony samochód jest tylko kwestia przeglądu można było ten przegląd zrobić, a czemu się nie zrobiło tego nie wiem zależy to od decydenta. Jeżeli będzie nowy wóz to jest nasze szczęście i będzie służył wszystkim, a teraz mamy dużo wicher i zdarzeń gdzie OSP mogłaby te sprawy załatwiać, a nie ma czym wyjechać.

Pan radny Tomasz Skibniewski – panie radny gdzie pan był kiedy była mowa odnośnie zamykania szkoły w Pobielu? bo trzeba sobie powiedzieć, że formalnie szkoła w Pobielu nie istnieje?

Radny Jacek Chorostkowski – szanowny panie przewodniczący, bo tak się muszę do pana zwracać bo ma pan większą gratyfikację ode mnie. Spodziewałem się tego pytania bo takie same pytanie zadał Burmistrz na spotkaniu z mieszkańcami. Reorganizacja obwodu szkolnego w Czarnoborsku była po to, żeby jeden z najnowszych budynków dydaktycznych służył mieszkańcom, dzieciom, rodzicom i to zostało zrealizowane. Jeżeli państwo chcecie zadawać kolejne pytania to ja zadam

*pytanie o wóz strażacki . W przestrzeni publicznej funkcjonuje umowa, która mówi, że 24.12.2018r za kwotę 23.000 zł można było zrobić przegląd tego samochodu, ale się nie zrobiło . Więc?*

*Radna Renata Czaja - jeżeli dobrze rozumie to jest pan przeciwny rozbudowie szkoły w Czarnoborsku, tak ?*

*Radny Jacek Chorostkowski – pan Burmistrz wie jakie ja mam zdanie .*

*Radna Renata Czaja – ale ja pytam pana .*

*Radny Jacek Chorostkowski- tak jestem przeciwny .*

*Radna Renata Czaja- to ja czegoś nie rozumie przecież jak byliśmy z komisją Rewizyjną w szkole w Czarnoborsku to sam pan wnioskował o budowę sali gimnastycznej .*

*Radny Jacek Chorostkowski- tak oczywiście, ale nie namiotu bo pan burmistrz sugeruje, że tam postawi namiot - mam na to świadków.*

*Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice- pan radny wypowiedział takie słowa jak „niegospodarność” , „jak można było zrobić i się nie zrobiło”. Jeszcze raz odwołuję się do przeszłości. Gdzie pan był panie radny czy pan żył winnej rzeczywistości ?. Czy pan zdaje sobie sprawę z tego , że wóz bojowy musi przejść taki certyfikat, a żeby przejść taki certyfikat to musi spełnić przede wszystkim wymogi prawne . Nie może być tak , że sprowadza się z zagranicy samochód, który kilkanaście lat temu trafił pod strzechę i teraz on przyjedzie do Polski i będzie wykorzystywany. Trzeba brać pod uwagę prawo .Uważam, że ze strony burmistrza jeżeli taka decyzja została podjęta, a ja nie wiem czy była podjęta , że nie robimy certyfikatu to ja uważam, że bardzo dobrze zrobił burmistrz. Zgodnie z prawem on tego certyfikatu nie dostanie, a byłoby to niepotrzebne wydatkowanie kolejnych pieniędzy. To jest wiekowe auto, a poprzednia władza kupując taki samochód miała świadomość tego, że ten samochód nie ma certyfikatu , bo tutaj na sali padło takie stwierdzenie, że na razie przełożymy numery z Jelcza i będziemy jeździć, ale to nie jest prawidłowe bo tutaj chodzi o bezpieczeństwo nas ratowników i zarazem mieszkańców . Pan jako radny szczególnie powinien ważyć tutaj słowa o zarzutach niegospodarności, a ja w wolnych głosach i wnioskach z chęcią odniosę się do zarzutu niegospodarności. Wracając do tego, że można dzieci wozić z jednego miejsca do drugiego to należy przede wszystkim brać pod uwagę szczególnie dobro dziecka pomijając kwestie finansowe , powiązań personalnych lub poglądów politycznych. Jeżeli mamy wozić 15 dzieci z Czarnoborska do Pobiela to lepiej dowozić 5 dzieci z Pobiela do Czarnoborska bo w drodze transportu może wyskoczyć jakaś sarna, autobus zahamuje i dojdzie do wypadku czy nieszczęścia. Kwestię spraw demograficznych też należy brać pod uwagę, a chyba burmistrz bierze to pod uwagę , a pan radny chyba nie .*

*Pan Tadeusz Bielań – mieszkaniec Pobiela - nie może być tak , że najnowszy budynek szkolny zamykamy i robimy tak , że połowę szkoły przeznaczają się na jakiś dom starców, który niewątpliwie jest potrzebny, a na drugiej połowie dla dzieci przedszkolnych. To jest poronny pomysł, a skąd pan wie czy za parę lat nie będzie w*

*szkole w Czarnoborsku kilka dzieci niepełnosprawnych i kto wtedy będzie je wnosił . należałoby wtedy zatrudnić osoby do tego celu.. Szkoła w Pobielu jest najbardziej przystosowana dla niepełnosprawnych. Do czego my zmierzamy, żeby zamykać to co jest najlepsze by zagrzybione budynki remontować?*

Pan Burmistrz – zapytał „pani dyrektor szkoły w Czarnoborsku dlaczego pani zagrzybiła tak budynek , chyba źle pani dba ? oczywiście żartuję. Odnośnie szkoły w Pobielu ja powiem tak , jaka demografia jest każdy widzi , ile rodzi się dzieci każdy widzi. Patrząc na uchwałę Rady, która była podejmowana w 2015r o zamiarze likwidacji szkoły gdzie w załączniku były wpisane ilości dzieci w każdym roku to wynika, że obecnie tych dzieci rocznikowo jest znacznie mniej . Dzieci w klasach I-III w Pobielu uczęszcza 15 z obwodu starej szkoły w Czarnoborsku uczęszcza 37 dzieci. To lepiej wozić 37 dzieci czy 15 ? . Czy lepiej rozbudować szkołę w Czarnoborsku, a w Pobielu zrobić Dom Pomocy Społecznej coś co potrzebne byłoby w gminie bo na dzisiaj mamy 10 osób w domach pomocy poza gminą i płacimy setki tysięcy złotych , a gdyby były te osoby u nas, to pieniądze zostałyby w gminie. Nikt nie chce państwu robić na złość, ale chcę znaleźć ekonomiczne uzasadnienie w tej sprawie . Jeżeli chodzi o dzieci niepełnosprawne w Czarnoborsku to przy projekcie rozbudowy szkoły w Czarnoborsku będą wykonane windy lub podesty przesuwne. Decyzja w tej sprawie to będzie decyzja nas wszystkich . Nikt nie mówi ,że te dzieci z Pobiela musiałyby jeździć do Czarnoborska bo również dobrze mogłyby jeździć do Wąsosza. Zorganizujemy również spotkanie z rodzicami dzieci z Czarnoborska by o tym porozmawiać. Dnia 5 lutego 2020r wpłynęło do mnie pismo dotyczące szkoły w Czarnoborsku , które odczytam a podpisało je 90 osób. „ Zwracamy się do Pana z prośbą o poczynienie zdecydowanych kroków jeżeli chodzi o zaprzestanie dowożenia naszych dzieci do szkoły w Pobielu .Chcielibyśmy, aby uczęszczały one do szkoły w Czarnoborsku ponieważ do tej szkoły mamy zdecydowanie bliżej, a dowożenie naszych pociech na taką odległość jest dużym utrudnieniem. Patrząc na czas przejazdu jak i niedogodności związane z dojazdem do Pobiela jeżeli dochodzi choroba dziecka i różne uroczystości nie bez znaczenia jest wiek dowożonych naszych dzieci I-III, a przecież szkołę mamy na miejscu. Z taką sytuacją nie możemy się zgodzić i prosimy, aby nauka naszych dzieci w szkole PSP w Czarnoborsku była w klasach I –VIII co na pewno będzie z korzyścią dla naszych dzieci. Bardzo liczymy na pozytywne załatwienie naszej sprawy” .

Państwo z Pobiela pisali pismo do Kuratora , ja byłem u kuratora i rozmawialiśmy o tym piśmie i tam była też podana nierzetelna informacja ,że szkoła będzie likwidowana całkowicie , ja nie wiem kto był autorem tego pisma . Nie jest to prawda bo oddział „O” i oddział przedszkolny będzie w Pobielu, także tam zajęcia dydaktyczne będą prowadzone. Wracając do tego czy Dom Starców i Przedszkole czy Dom Starców i Szkoła jest pomysłem dobrym czy nie, to proszę popatrzeć na sąsiadów z Wielkopolski , którzy w Przemęcie otwierali niedawno szkołę w połączeniu z placówką osób starszych . Na otwarciu była pani Minister, były władze centralne. Kolejnym argumentem jest to, że pan Kurator dąży do tego, żeby wszystkie zajęcia szkolne odbywały się w jednym budynku szkolnym w klasach I- VIII dlatego jest ta propozycja rozbudowy szkoły w Czarnoborsku . Spotkanie w Czarnoborsku odbędzie się i porozmawiamy wtedy bez emocji i chciałbym żeby tak było.

Pan Tadeusz Bieleń – mieszkaniec Pobiela - *panie burmistrzu no może i w Przemęcie tak zrobili, ale nie może pan porównywać warunków Przemętu z*

*warunkami w Pobielu . Dzieci wychodząc ze szkoły za budynek w Pobielu mieliby bezpośredni kontakt z osobami starszymi -schorowanymi i niesprawnymi umysłowo . Kolejna sprawa a jakie jest zaplecze dla tych ludzi starszych w Pobielu ? Gdzie oni mają wyjść na spacer ? na ulicę ?*

Pan Burmistrz – *uwazam ,że tam są odpowiednie warunki , cisza i spokój , blisko kościół.*

Pan Tadeusz Bieleń – *mieszkaniec Pobiela - w kościele taki człowiek pójdzie wypoczywać chyba pan błądzi ?*

Pan Przewodniczący Rady – *ta dyskusja jest bezsensowna i chciałbym ją zakończyć , ale jeszcze do dyskusji zgłaszał się sekretarz Gminy to proszę o zabranie głosu.*

Pan Jacek Chorostkowski – *panie sekretarzu przecież pana wypowiedź jest najważniejsza.*

Pan Marcin Koziński – sekretarz – *jesteśmy tutaj wszyscy równi i każdy może zabierać głos i nie ma ważnych i ważniejszych. Nikt o zdrowych zmysłach nie dopuści do tego, żeby dzieci szkolne przebywały razem z osobami, które obciążone są demencją , alzheimerem czy przypadłościami wieku dojrzałego to jest niedopuszczalne i tak nie może być . Koncepcja taka, by w Pobielu był taki dom starców od dawna jest w planach bo jest to miejscowość na uboczu, spokojna jest kościół i sklep, można wyjść na spacer na grzyby i jest możliwość jazdy na rowerze. Na razie nic nie ma pewnego, żadne rzeczy się nie zadziały jest tylko rozmowa. Nie ma żadnej decyzji w tej sprawie . Wszyscy będą o tym wiedzieli jak będzie opracowywana decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego bo będzie to wywieszane w Pobielu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.*

Pani Renata Czaja – Przewodniczący Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformowała ,że opinia komisji jest pozytywna do przedstawionych projektów uchwał.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wpf na lata 2020-2032 i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 14 radnych.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 20**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XIX/133/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2020 -2032.**

**Uchwała Nr XIX/133/20 to zał. nr 21**

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020 r. i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 14 radnych.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 22**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ,0 „przeciw” ,1 „wstrzymującym” uchwałę Nr XIX/134/20 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020.**

**Uchwała Nr XIX/134/20 to zał . 23**

**Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planów pracy Komisji stałych Rady na 2020r.**

Pani Jolanta Maślejka – przedstawiła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2020r.

Pani Ewa Dąbek – przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty ,Kultury, Zdrowia ,Sportu i Opieki Społecznej na 2020r.

Pani Renata Czaja – przedstawiła plan pracy Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego na 2020r.

Pan Robert Szyjka – przedstawił plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2020r.

Dyskusji nie było .

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 14 radnych.

**Protokół z głosowania to zał. nr 24**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XIX/135/20 w sprawie ustalenia planów pracy Komisji stałych Rady na 2020r.**

**Uchwała Nr XIX/135/20 to zał. nr 25**

**16. Sprawozdania z działalności Komisji za 2019r.**

Pani Jolanta Maślejka – przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2019r.

**Sprawozdanie to zał. nr 26**

Pani Ewa Dąbek – przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty ,Kultury, Zdrowia ,Sportu i Opieki Społecznej za 2019r.

**Sprawozdanie to zał. nr 27**

Pani Renata Czaja – przedstawiła plan pracy Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego na 2019r.

**Sprawozdanie to zał. nr 28**

Pan Robert Szyjka – przedstawił plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska za 2019r.

**Sprawozdanie to zał. nr 29**

Pani Ewa Golba przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019r

**Sprawozdanie to zał. nr 30**

Dyskusji nie było .

## **Ad. 17 Informacje Przewodniczącego Rady.**

Brak informacji.

## **Ad 18. Wolne głosy i wnioski.**

Pani Karolina Wojtkowiak – sołtys wsi Lechitów – *chciałabym zapytać jak wygląda sprawa świetlicy w Lechitowie, bo ja tak jak uprzedzałam w ubiegłym roku sprawy nie odpuszczę . Głównie dlatego, że nie mamy świetlicy, nie mamy boiska nie mamy latarni przy przystanku gdzie od września dzieci będą oczekiwały na autobus w Sądowelu. Jak ta sytuacja wygląda bo burmistrz mówił na sesji w styczniu , że w lutym już będą jakieś kroki poczynione.*

Pan Burmistrz - *w tej chwili pracownicy Urzędu jeżdżą po świetlicach, które były zgłaszane i sprawdzają ich stany i ustalają konieczności więc dojadą też do Lechitowa .*

Pani Bogusława Lorenc – *czy można już zgłaszać odbiór azbestu?*

Pan Burmistrz- *nie odpowiem w tej chwili, ale jak już będą jakieś konkretne decyzje to poinformujemy sołtysów i będzie też informacja na stronie internetowej w tej sprawie.*

Pan Henryk Leśniewski – sołtys wsi Lubiel – *chcę ponowić prośbę chociaż dzisiaj już rozmawiałem w tej sprawie z panem Starostą, a mianowicie chodzi o most w Bartkowie bo są tam takie naderwania i jak ktoś będzie jechał pojazdem przy prędkości 70 km/h może wpaść do rzeki. Ponawiam prośbę mimo, że pan Starosta obiecał wykonanie.*

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice – *jedna rzecz dotyczy mojej sprawy bo chciałem to doprecyzować zgłoszony wniosek dotyczący radnego, o którym wspominała radna Maślejak w sprawozdaniu , czy to jest nadal procedowane ? Druga rzecz dotyczy sprawy zarzutów niegospodarności jest już przygotowany wniosek w trybie dostępu do informacji publicznej odnośnie zakupu wozu strażackiego, o którym tutaj mówił radny Chorostkowski, drugi wniosek o udzielenie informacji publicznej dotyczyć będzie przejęcia pałacu we Wrzącej tutaj też w mojej ocenie są pewne niejasności co naraziło gminę na niepotrzebne koszty i myślę , że celowe byłoby zwrócenie tego pałacu do instytucji, która go przekazała. Korzystając z okazji , że na sesji jest radny Bogucki i radny Kordiak powiem tak instytucja dostępu do informacji publicznej jest to instytucja, która daje nam szereg możliwości .Každy organ, do którego taki wniosek wpłynie jest zobowiązany do udzielenia bezzwłocznie odpowiedzi na ten wniosek . Żaden wniosek nie może zostać bez rozpatrzenia . Wniosek należy rozpatrzyć bezzwłocznie, ale nie dłużej niż 14 dni. Forma składania takiego wniosku jest dowolna może to być w formie ustnej do protokołu , w formie pisemnej , w formie email . Proszę pana radnego Boguckiego, aby uczulił swoich podwładnych, aby zaglądali do skrzynki bo może ktoś coś wysłał bo może coś ktoś chce. Dnia 8 lutego 2020r taki wniosek wysłałem do Starostwa , ale ten wniosek pozostał bez odpowiedzi .Wobec tego pozwoliłem sobie zadzwonić telefonicznie, ale*



pani odpowiedziała , że taki wniosek nie wpłynął więc ponowiłem wniosek. W kolejnej rozmowie telefonicznej pani poinformowała mnie, że odpowiedzi udzieli w terminie 30 dni, a tak nie jest i ja informowałem panią , że jest w błędzie bo ma 14 dni na zajecie stanowiska i udzielenie odpowiedzi. Proszę uczulić pracowników Starostwa Powiatowego, aby zwracali na to uwagę . Poproszono mnie, abym zapytał czy zakup terenu akwenu wodnego w Czeladzi W. był celowy i potrzebny . Będę tutaj prosił również o udzielenie informacji publicznej.

Pan radny Jacek Chorostkowski – ja rozumiem , że pan sołtys pouczył pana Starostę jako doktor sołtys Andrzej Mazur jaki jest termin odpowiedzi na pisma urzędowe. Za 3,5 roku lub za 8,5 roku również ktoś się będzie zastanawiał nad celowością wydania paru milionów złotych nad rozbudową szkoły w Czarnoborsku, a zaprzestaniem procesu edukacyjnego w Pobielu czy modernizacją i przebudową szkoły w Pobielu na opieką długoterminową. Wiec uważam i sądzę , że na obecną chwilę są podejmowane decyzje jeżeli nawet są wątpliwości to ja jestem za rozbudową szkoły w Czarnoborsku, ale w formie takiej sala gimnastyczna, sale lekcyjne , zwiększony węzeł sanitarny, stołówka . Burmistrz kreuje politykę i ja to szanuję, ale jeżeli ja słyszę jak burmistrz mówi, że postawi tam namiot by były zajęcia wychowania fizycznego, to twierdzą , że są to półśrodki. Słyszę , że mają być pobudowane tylko trzy izby lekcyjne i jeżeli nie zdążymy z terminem do 1 września to róbmy wszystko by szkołę przenieść. To jaki jest cel ? . Ja uważam , że należy zrobić inwestycję doprowadzając ją do końca to nie będę wypominał , że jest zrobienie coś na zasadzie półśrodków. Pytanie zasadnicze – jest w przestrzeni publicznej , że zrobienie przeglądu dla samochodu kosztować miało 23.000 zł . Co było bardziej celowe kupienie kurtyn wodnych czy zrobienie przeglądu samochodu? To jest kwestia polityki bo za 3,5 roku kończy się kadencja i burmistrz może startować i wygrać wybory jeszcze raz . Za 8,5 roku ktoś kolejny przyjdzie i może zadawać pytanie o celowości przejęcia pałacu we Wrzącej , kupna akwenu itp. My musimy pracować dla naszej społeczności rozwijać infrastrukturę techniczną realizując drogi, kanalizacje , szkoły, sklepy, zakłady rzemieślnicze .

Pan Paweł Niedźwiedz – Burmistrz – chciałbym odnieść się do kilku wypowiedzianych sformułowań p. radnego Chorostkowskiego . Choćby z tym pomysłem namiotu , to pan to już przedstawia jako prawda objawiona. U pana wystarczy, aby na korytarzu panu coś powiedzieć to pan na sesji już mówi , że burmistrz tak powiedział. Bo pan nie uznaje prywatnych rozmów i dla pana jest wszystko przestrzenią publiczną, ale jak ktoś panu zwraca uwagę na to , że wszystko co dzieje się nie tak jak pan uważa, to jest złe, to już jest wrogiem. Ja to rozumiem każdy może mieć jakieś podejście . Ja sadzę, że jakby na początku kadencji był poczyniony krok odnośnie innego Przewodniczącego to i tego problemy byśmy teraz nie mieli.

Pani Agata Matuszkowiak – sołtys wsi Dochowa – korzystając z okazji , że sesja jest transmitowana miałabym prośbę do Prezesa o wyjaśnienie poniedziałkowej awarii ponieważ woda w Dochowej miała kolor mocnej kawy co wywołało zaniepokojenie mieszkańców i chciałabym wiedzieć co było tego przyczyną ?

Pani Krystyna Maksymiak – sołtys wsi Rudna Wielka – tak u nas też była taka woda.

Pan Sylwester Topolski – Prezes Spółki Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu -

*Tak. Rzeczywiście tak było, a przyczyną były w ostatnim czasie częste spadki napięcia, które spowodowały poważną awarię na stacji uzdatniania wody i dowiedzieliśmy się o tym po sygnałach od ludzi bo nasz monitoring tego nie wykrył i musimy go zmodyfikować. Podjęliśmy natychmiast intensywne kroki i płukaliśmy sieć do wczoraj. Liczę, że ta woda już powinna być kryształowa. Przepraszam za taki stan. Awarie prądu poczyniły szkody. Ostatnio nasi pracownicy brali też udział w akcjach ratowniczych bo jeździli przy usuwaniu skutków tych wichur.*

*Pani Krystyna Maksymiak – sołtys wsi Rudna Wielka – proszę mieć nas na uwadze bo my przy tym składowisku i przy tym ujęciu wody z niej korzystamy.*

*Pan Tadeusz Bielań mieszkaniec Pobiela – sesja nie jest od tego, żeby przedstawiał się pan jako celebryta, a skoro pan ma jakieś podejrzenia to w Głogowie jest taka instytucja jak prokuratura, do której należy złożyć doniesienia o swoich podejrzeniach o przejęciu pałacu czy akwenu wodnego .*

*Pan radny Tomasz Skibniewski - korzystając z okazji, że na sali mamy przedstawicieli Starostwa i zostaliśmy pouczeni jak procedury administracyjne trwają chciałbym się dowiedzieć na jakim etapie jest rozpatrywanie mojej interpelacji dotyczącej ulicy Sienkiewicza.*

*Pan Grzegorz Kordiak – Wicestarosta Górowski – chciałbym w pierwszej kolejności odnieść się do wypowiedzi pana sołtysa chociaż nie wiem bo jako radny powiatowy to nie mam kompetencji, ale jako Wicestarosta to powiem, że owszem taki wniosek od pana sołtysa wpłynął jako „spam” czyli poczta, która może stworzyć realne zagrożenie. Pani sekretarka wczoraj sprawdziła i faktycznie taki wniosek wpłynął, wydrukowała go i nikt tu nic nie ukrywa, i zgodnie z procedurami oraz prawem odpowiedź pan otrzyma w stosownym terminie. Od upominania pracowników w Starostwie jest pan Starosta więc proszę, aby pan sołtys tego nie czynił bo to nie pana rola. Odpowiadając na pytanie pana Przewodniczącego Skibniewskiego to wyjaśniam, że w sprawie złożonej interpelacji dotyczącej ulicy Sienkiewicza. W tej sprawie wystąpiliśmy w pierwszej kolejności do Komendy Powiatowej Policji by wypowiedziano się w tej sprawie bo jeżeli chodzi o bezpieczeństwo poruszających się dzieci, to taką opinię winniśmy mieć. Następnie należy przygotować projekt organizacji ruchu, ale ani starosta, ani ja tego nie przygotowujemy osobiście bo robią to specjaliści, ale wymaga to czasu.*

#### **Ad 19. Zamknięcie sesji.**

*Pan Wiesław Stolicki -Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc słowami „Zamykam XIX sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady. Podziękował zebranych za udział w sesji.*

*Protokołowała K. Szejnkienig*